
Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK  
Datum:   26. února 2024 od 12:30 hodin 

Místo: on-line, ZOOM 

Přítomní: Magda Pečená (MP), Barbora Součková (BS), Jan Volenec (JV), Pavel Szobi (PS) 

 

     Předsedkyně AS FSV UK Magda Pečená (MP) seznámila přítomné s událostmi, k nimž došlo 
od posledního zasedání předsednictva AS FSV UK i senátu jako celku. Členové předsednictva 
jednotlivé body průběžně doplňovali. 

 
1. Od posledního zasedání pléna senátu 6. února se sešlo kolegium děkana 19. února a 

za akademický senát se účastnit Pavel Szobi. Informace v zápise z kolegia. Živá 
diskuse se rozvinula s ohledem na otevření kavárny/bistra v Jinonicích. Roste zájem o 
tělesnou výchovu (společně s FF UK). Na květen (14. května) se připravuje v rámci 
rektorského dne Sportovní den.  Na bezpečnostní opatření získala UK 200 mil. Kč, 
překvapením je, že je to suma na 3 příští roky. Tajemník fakulty kolegiu sdělil, že 
sociální benefity pro zaměstnance zůstávají zachovány beze změny. 
 

2. Volby studentských ombudsmanů na 4. - 5. března. Ve čtvrtek 29. 2. se sejde Sociální 
komise od 10.00 v Jinonicích, kde budou diskutovány poslední detaily k volbám 
studentských ombudsosob. Barbora Procházková zaslala MP Výroční zprávy 
studentských ombudsmanů 2022-2024. Budou poskytnuty k informaci plénu senátu 
(a zmíněny v rámci informace z komisí). 
 

3. Instagramový profil fakulty. V součinnosti s Oddělením vnější a vnitřní komunikace 
byla sdílena první informační videa na instagramu fakulty v rámci tzv. “stories”. Z 
únorového zasedání byla zmíněna probíraná témata jako například ocenění za 
mediální výstupy, reakreditace bakalářské studijního programu Sociologie a sociální 
politika, byly připomenuty volby studentských ombudsosob, možnost zapojení se do 
pracovních komisí a žádosti o Studentské peníze. Další informace ze senátu jsou 
plánované vytvořit po březnovém zasedání.  

4. Studentské peníze. Akademický senát vzal na vědomí čerpání tzv. Studentských 
peněz ze dne 19. února. Hlasování per rollam trvalo do posledního odevzdaného 
hlasu dne 26. 02. JV rozešle vyrozumění všem žadatelům (včetně případných 
podmínek stanovených Studentskou komorou) a Ekonomickému oddělení fakulty 
zašle výsledné projekty, které budou tento semestr čerpat. Studentská komora 
děkuje za rychlé vyjádření všem členům AS FSV UK.  

5. Akreditace - pan proděkan Bednařík předkládá - 1) žádost o reakreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Veřejná a sociální politika, 2) žádost o rozšíření 
navazujícího magisterského studijního programu Public and Social Policy Studies o 
double degree s Universität Konstanz. Studijní komise se tomu bude opět věnovat. 

6. Cena za mediální výstupy - paní proděkanka Klabíková-Rábová požádala o možnost 
předat cenu za mediální výstup pro představitele IMS - Irenu Kalhousovou, proběhne 
opět na začátku, nebudeme však vkládat samostatný bod. 

7. Účast Ivana Korčoka na moderované diskusi na IPS dne 21. února - pravděpodobně 
proběhne diskuse v rámci bodu Různé o hranicích neutrality/volební kampaně. 



8. Dále paní proděkanka pro studijní záležitosti M. Krausz Hladká, v pověření pana 
děkana, předkládá návrh změny Centra jazykové přípravy na Centrum jazykové a 
pedagogické přípravy. 

 
 

Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 5. března 2024 AS FSV UK a sestavilo 
tento program:  

Návrh programu:  

1. Schválení návrhu programu a zápisu ze zasedání AS FSV UK dne 6. února 2024  

2. Schválení zápisu z jednání a hlasování per rollam ze dne 20. února - 27. února 2024, 
resp. do odevzdání všech hlasů 

3. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK 

4. Informace z vedení FSV UK 

5. Reakreditace navazujícího magisterského studijního programu Veřejná a sociální 
politika 

6. Rozšíření navazujícího magisterského studijního programu Public and Social Policy 
Studies o double degree s Universität Konstanz 

7. Změna názvu Centra jazykové přípravy na Centrum jazykové a pedagogické přípravy 

8. Fungování kavárny/bistra v Jinonicích 

9. Různé 

 

     Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a 
schválilo, že se  toto zasedání AS FSV UK uskuteční 5. března 2024 od 15:00 v místnosti 212 
v budově Hollar. 

Zároveň bude spolu s pozvánkou zaslán odkaz na zoom: 
https://cesnet.zoom.us/j/94181206759 pro ty, kteří se nemohou osobně účastnit. 

Zapsala: Magda Pečená 


